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در تاریخ معاصر ایران، مسعود پزشکیان به عنوان رئیس ‌جمهوری منتخب مردم، با شعار 
»خدمت به مردم« وارد عرصه سیاست شد. او با تأکید بر عدالت، شفافیت و کارآمدی، 
در مدت کوتاه حضورش در رأس قوه مجریه، گام‌های مؤثری در جهت تحقق وعده‌های 
انتخاباتی خود برداشت. پزشکیان به عنوان چهره‌ای شناخته شده در عرصه سیاست، 
همواره تلاش کرده است تا با اتخاذ تصمیمات مؤثر، اعتماد عمومی را جلب کند و زمینه را 
برای پیشرفت کشور فراهم سازد. عملکرد او در زمینه‌های اقتصادی، اجتماعی و مدیریتی 
قابل توجه بوده و نقاط قوت متعددی دارد که می‌تواند الگویی برای مدیریت اجرایی در 

ایران باشد.
 

۱. تأکید بر شفافیت و پاسخگویی
 پزشکیان همواره بر لزوم شفافیت در عملکرد دولت و پاسخگویی به مردم تأکید کرده 
است. او معتقد است که دولت باید در قبال تصمیمات خود به مردم پاسخگو باشد و 
از هیچ تلاشی برای رفع مشکلات آنان دریغ نکند. این رویکرد باعث افزایش اعتماد 
عمومی به دستگاه اجرایی کشور شد و زمینه را برای مشارکت بیشتر مردم در فرآیندهای 
تصمیم‌گیری فراهم کرد. اجرای سیاست‌های شفافیتی و ایجاد سازوکارهایی برای 
گزارش‌دهی دقیق و مستمر از فعالیت‌های دولتی، نشان‌دهنده جدیت او در این حوزه 

است.
 

۲. مقابله با فساد و رانت‌خواری
 یکی از اولویت‌های دولت پزشکیان، مبارزه با فساد و 

رانت‌خواری در دستگاه‌های دولتی بود. او با 
اجرای سیاست‌های نظارتی دقیق و برخورد 

قاطع با متخلفان، گام‌های مؤثری در 
جهت پاک‌سازی ساختارهای دولتی 

برداشت. این اقدامات باعث کاهش 
ح مختلف  ر سطو د د چشمگیر فسا

اجرایی کشور شد و اعتماد مردم به 

عملکرد دولت افزایش یافت. همچنین، ایجاد سازوکارهای قانونی برای پیشگیری از 
سوءاستفاده‌های مالی و اداری، توانست فشارهای ناعادلانه را کاهش دهد و فضای بهتری 

برای رشد فعالیت‌های سالم اقتصادی فراهم کند.
 

۳. تقویت دیپلماسی و روابط بین‌المللی
 پزشکیان با رویکردی واقع‌بینانه و مبتنی بر منافع ملی، سیاست‌های خارجی کشور را 
هدایت کرد. او با تأکید بر دیپلماسی فعال، توانست روابط ایران را با کشورهای مختلف 
تقویت کرده و در حل بحران‌های منطقه‌ای نقش مؤثری ایفا کند. تلاش برای ایجاد روابط 
دوستانه و متوازن با همسایگان و کشورهای منطقه، نشان‌دهنده نگاه بلندمدت و مبتنی 
بر منافع ملی اوست. سفرهای دیپلماتیک و تعامل با مقامات بین‌المللی، موجب شد که 
ایران در عرصه جهانی جایگاه محکم‌تری پیدا کند و بتواند از منافع ملی خود بهتر دفاع کند.

 
۴. توسعه زیرساخت‌ها و خدمات عمومی

 در دوران ریاست‌ جمهوری پزشکیان، پروژه‌های عمرانی و زیرساختی متعــــــددی در 
ســــراســــــر کشور آغاز شد. این پروژه‌ها در حوزه‌های حمل‌ونقل، انرژی، بهداشت و 
آموزش، موجب بهبود کیفیت زندگی مردم و توسعه مناطق محروم شد. پزشکیان به 
اهمیت ایجاد زیرساخت‌های پایدار و افزایش دسترسی شهروندان به خدمات ضروری 
واقف بود و تلاش کرد تا پروژه‌های بزرگ ملی را با سرعت و دقت دنبال کند. توسعه 
شبکه‌های حمل‌ونقل، احداث مراکز آموزشی و بهداشتی و تأمین منابع انرژی از جمله 

اقدامات کلیدی او در این زمینه است.
 

۵. توجه به اقشار آسیب‌پذیر
 دولت پزشکیان با اجرای برنامه‌های حمایتی، توجه 

هفتگانه حکمرانی پزشکیان

]حسین نوروزی

]  پژوهشگر حوزه هنر

بهبود روندهای فرهنگی و هنری نیازمند برنامه‌ریزی بلند مدت است


